
KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  
do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 

 
Stávající kritéria mohou být od ledna 2024 pozměněna v návaznosti na právě probíhající legislativní 
změnu týkající se digitalizace přijímacího řízení na střední školy. 

 
Přihláška ke studiu:    • nezbytné doručit (poštou, osobně) do 30. listopadu 2023 na SUPŠ Uherské Hradiště 

tiskopis přihlášky je ke stažení na www.supsuh.cz (Dokumenty – Přijímačky) 

vyplnit známky ze 7. a 8. ročníku (potvrdí na ZŠ), u starších uchazečů je nutno přiložit 

kopie vysvědčení z posledních dvou ročníků studia ZŠ a životopis 

 • vybrat a vyplnit do kolonky termín konání talentové zkoušky  
Ředitel školy rozhodl v souladu s § 60 odst. 2 zákona č.  561/2004 Sb., školský zákon, ve 

znění pozdějších předpisů, o konání talentové zkoušky ve dnech 3. a 4. 1. 2024. 

 • doložit lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti ke studiu na přihlášce ke studiu 
(kromě oboru multimediální tvorba) 
 

• nezapomeňte uvést funkční e-mailovou adresu (zákonný zástupce), na kterou vám 
budou zasílány informace  
 

 • V prvním kole přijímacího řízení lze podat dvě přihlášky ke vzdělávání. Obě přihlášky může 
uchazeč podat na jednu školu. V rámci jedné školy a jednoho kola musí jít o různé obory 
vzdělání. Letos je nutno zaznačit prioritizaci vybraných oborů (škol) – 1. nebo 2. místo 

 
Přijímací řízení: • talentová zkouška (3 výtvarné úkoly) 

pro postup do další části přijímacího řízení je třeba dosáhnout minimálně 45 bodů 

 • oborová zkouška 
forma konzultace domácích prací s oborovými vedoucími v den TZ 

 • studijní výsledky ze ZŠ 
další část přijímacího řízení, připočtení bodů za prospěch ze ZŠ 

 

Talentová zkouška: • kreslený portrét dle živého modelu   
pro všechny obory 
provedení tužkou nebo uhlem na balicí papír formátu A2 

nutnost vlastních kreslicích pomůcek a pevného, rovného kreslicího prkna formátu A2. 

časová dotace úkolu 2 hodiny 

 • kresebný diktát  
pro všechny obory 
kresba a malba dle zadání na formát A2, nutnost vlastních kreslicích a malířských 

pomůcek 

časová dotace úkolu 2 hodiny 

 • modelované zátiší dle předlohy  
pouze pro obory průmyslový design, kamenosochařství, výtvarné zpracování keramiky a 

porcelánu, modelářství a návrhářství obuvi a módních doplňků, modelářství a návrhářství 

oděvů 

nutnost vlastních modelovacích pomůcek (bude upřesněno v pozvánce k TZ) 

časová dotace úkolu 2 hodiny 

 • malovaný plakát včetně písma 
pouze pro obory grafický design, multimediální tvorba a užitá malba 

nutnost vlastních malířských pomůcek (bude upřesněno v pozvánce k TZ) 

časová dotace úkolu 2 hodiny 

http://www.supsuh.cz/


        •      fotografické úkoly 

                pouze pro obor užitá fotografie a média 

1.část – „Volný triptych v prostorách školy” 
Uchazeči poskytneme fotografický přístroj, kterým nafotí trojici fotografií v prostorách školy. Není 
možnost přinést si vlastní fotografické vybavení. 
Hodnotí se skladba souboru, barevnost a práce se světlem. 
 
2.část – „Zátiší” 
Uchazeč vybere z daných předmětu minimálně 3 a vytvoří kompozici ve fotografickém ateliéru. 

Hodnotí se kompozice obrazu, vnímání tvarů a kreativita. 

Časová dotace úkolů je celkem 2 hodiny. 

Je přísně zakázáno během talentové zkoušky používat mobilní telefon a jiná datová zařízení. Toto porušení může vést 
k předčasnému ukončení celého přijímacího řízení. 
 
Uchazeč vykoná talentovou zkoušku úspěšně, pokud dosáhne v talentové zkoušce celkem nejméně 45 bodů.  
Při dosažení 44 a menšího počtu bodů uchazeč nesplnil požadavky talentové zkoušky, nevyhověl podmínkám přijímacího řízení. 
Žáci, kteří nepostoupí do další části přijímacího řízení, nevyhověli podmínkám talentové zkoušky. Po vyhodnocení výsledků 
talentové zkoušky zašle ředitel školy zletilému uchazeči nebo zákonnému zástupci nezletilého uchazeče sdělení o výsledku 
talentové zkoušky, a to nejpozději do 20. ledna 2024.  
 
 

Oborová zkouška: • domácí práce – po prezentaci budou uchazečům vráceny  
prezentace vlastní tvorby v rozsahu max. 20 kusů domácích prací 

je nutno tyto práce odevzdat i v digitální podobě ve formátu jpg (velikost delší strany je 

2000px a 72dpi) a označené názvem: prijmenijmeno_číslo, pod kterým uchazeč koná 

zkoušku, _rok konání zkoušky 

vzor: NovákJan_888_2021 

domácí práce i digitální dokumentaci přivezte až v den konání zkoušky (na USB nosiči, 

který bude uchazeči v den konání zkoušky vrácen) 

bez digitální dokumentace nebude tato část přijímacího řízení považována za splněnou 

      •        obor užitá fotografie a média: uchazeč přinese ukázku vlastní fotografické tvorby v            

rozsahu max. 30 kusů fotografií. Práce je nutno odevzdat v digitální i tištěné podobě. 

Doporučujeme pracovat a řadit fotografie v sériích. Jednotlivé fotografické série budou řádně 

označeny číselným pořadí. Tištěné práce: uchazeč odevzdává vytištěné fotografie v dostatečné 

kvalitě o minimální velikosti 13 x 18 cm 

Fotografie budou hodnoceny v rámci pohovoru s důrazem na obsah a formu děl. 

Uchazeči mohou využít individuální konzultace domácích prací v rámci Dnů otevřených dveří nebo po předchozí e-mailové 
domluvě s pedagogy oborů (kontakty na www.supsuh.cz) 
 
V další části přijímacího řízení pokračuje pouze uchazeč, který úspěšně vykonal talentovou zkoušku, tj. získal z talentové zkoušky 
nejméně 45 bodů. 
 

    Studijní výsledky ze ZŠ: • Studijní průměr ze známek za poslední dva ročníky základní, speciální nebo příslušné 
střední školy (víceleté gymnázium) - 1. a 2. pololetí 7. a 8. ročníku.  
 

• V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 
v druhém pololetí školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií 
přijímacího řízení nesmí být hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 
2019/2020. Součástí přihlášky zůstávají poslední dvě vysvědčení, ve kterých uchazeč 
splnil povinnou školní docházku, ovšem hodnocení výše zmíněného pololetí nesmí být 
hodnoceno. 
 
 
 
 



Studijní průměr Body 

Od 1,00 do 1,10 včetně 20 

Od 1,11 do 1,20 včetně 18 

Od 1,21 do 1,30 včetně 16 

Od 1,31 do 1,40 včetně 14 

Od 1,41 do 1,50 včetně 12 

Od 1,51 do 1,60 včetně 10 

Od 1,61 do 1,70 včetně 8 

Od 1,71 do 1,80 včetně 6 

Od 1,81 do 1,90 včetně 4 

Od 1,91 do 2,00 včetně 2 

2,01 a horší 0 
 

  

 
Bodové hodnocení jednotlivých částí přijímacího řízení: 

Část přijímacího řízení Maximální počet bodů 

talentová zkouška 

kreslená hlava 50 b 

kresebný diktát 50 b 

oborový úkol – modelované zátiší/ plakát/ foto 
úkoly 

50 b 

oborová zkouška - domácí práce 20 b 

zohlednění výsledků ze ZŠ 20 b 

celkem 190 b 

 
Celkem může žák získat v rámci přijímacího řízení maximálně 190 bodů. 
Úkoly talentové zkoušky hodnotí desetičlenná komise. Každý z členů komise může udělit 0 – 5 bodů za úkol. Oborovou zkoušku 
hodnotí pedagogové daného oboru. 
 
Ve školním roce 2024/2025 budou na SUPŠ Uherské Hradiště otevřeny tři třídy 1. ročníku výtvarných oborů. Tyto třídy se budou 
skládat z žáků 9 výtvarných oborů (v závorce je uveden předpokládaný počet přijímaných uchazečů do jednotlivých oborů), a to: 

82 - 41 - M/01 Užitá malba (10) 
82 - 41 - M/02 Užitá fotografie a média (6) 
82 - 41 - M/04 Průmyslový design (10) 
82 - 41 - M/05 Grafický design (10) 
82 - 41 - M/07 Modelářství a návrhářství oděvů (7) 
82 - 41 - M/09 Modelářství a návrhářství obuvi a módních doplňků (7) 
82 - 41 - M/12 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu (7) 
82 - 41 - M/16 Kamenosochařství (5) 
82 - 41 - M/17 Multimediální tvorba (15) 
 
Celkem bude přijato ke studiu v 1. ročníku šk. roku 2024/2025 až 77 žáků. 

 
Uchazeč, který se pro vážné důvody k řádnému termínu přijímací zkoušky nedostavil a svoji neúčast písemně, nejpozději do 3 
pracovních dnů omluvil řediteli školy, ve které ji měl konat, koná zkoušku v náhradním termínu.  
Náhradní termín je stanoven na 15. ledna 2024. 
 

 
Stanovení pořadí žáků a uchazečů 

Podle počtu získaných bodů v talentové zkoušce, oborové zkoušce a po připočtení bodů za prospěch ze ZŠ bude sestaveno 
pořadí žáků na jednotlivých oborech a přijati ke studiu budou žáci nejlépe umístění podle tohoto pořadí. 
Při rovnosti bodů budou o přijetí žáka rozhodovat kritéria v tomto pořadí: 

 
1. vyšší počet bodů získaných v talentové zkoušce 
2. lepší prospěch ze ZŠ 
3. vyšší počet bodů získaných za oborový úkol 

Výsledky přijímacího řízení 
Přijímací řízení může skončit tímto výsledkem: 

a) žák je přijat, pokud úspěšně splnil podmínky přijímacího řízení na základě pořadí stanoveného podle výsledků přijímací 
zkoušky a zohlednění dosahovaných studijních výsledků 



b) žák není přijat pro větší počet uchazečů, kteří lépe vyhověli kritériím přijímacího řízení a získali větší počet bodů 
c) žák není přijat, protože nevyhověl podmínkám přijímacího řízení (to v případě, že neuspěje u talentové zkoušky) 

 
 

Přijetí a nepřijetí ke studiu 
Dokončení přijímacího řízení, včetně vyhodnocení, na kterou školu bude uchazeč přijat, se bude řídit novou právní úpravou. 

 
Uveřejnění výsledků 

Pořadí uchazečů bude zveřejněno pod registračním číslem. Registrační číslo bude uchazeči zasláno spolu s pozvánkou k talentové 
zkoušce. 
V letošním roce probíhá legislativní změna, která se do přijímacího řízení promítne od ledna 2024 a souvisí s digitalizací 
přijímacího řízení na střední školy. Školy s talentovou zkouškou čeká přechodný rok, kdy přijímání přihlášek probíhá podle 
starého modelu, ale vyhodnocování výsledků bude už v elektronickém systému.  
Při vydávání těchto kritérií přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 nejsou ještě vyjasněné některé postupy, ale uchazeči 
budou o všem včas informováni. 
 
Aktuální postup:  
 
- Přihlášky přijímáme v listinné podobě do 30. 11. 2023. Po spuštění systému elektronických přihlášek (nejdříve 15. ledna 

2024) se do něho budou následně zadávat. Podrobné informace budeme zasílat.  
 

- Talentové zkoušky proběhnou v termínu 3. nebo 4. ledna 2024 podle stanovených kritérií (viz výše). 
 
- Ředitel školy zašle výsledky TALENTOVÉ ZKOUŠKY uchazečům do 20. ledna 2024 a následně zveřejní seznam s pořadím 

do 15. února 2024. V tomto seznamu uchazečů nebude položka PŘIJAT/NEPŘIJAT.  
- Definitivní výsledek přijímacího řízení bude znám až 15. 5. 2024, kdy ho bude vyhodnocovat systém, který bude 

zohledňovat prioritizaci oborů, kterou si budou stanovovat uchazeči při přihlašování. 
 

- Nebudou se odevzdávat ZÁPISOVÉ LÍSTKY a vydávat ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ/NEPŘIJETÍ. Vše bude centrálně 
v elektronickém systému přihlášek.  

 
- ODVOLÁNÍ se budou přijímat pouze na základě procesních chyb u přijímacího řízení, nikoliv na základě toho, že uchazeč 

nebyl přijat na zvolený obor z kapacitních důvodů 
  
 
Pokud budou na některých oborech po přijímacím řízení volná místa, bude vyhlášeno 2. kolo přijímacího řízení.  
 
 

V Uherském Hradišti 24. 10. 2023 Mgr. Ivo Savara, v.r. 

ředitel školy 

    
    

Důležité informace k přihlášce: 
 
- uchazeči, kteří se hlásí z jiných škol nebo zařízení než z 9. třídy ZŠ, musí k přihlášce o studium přiložit životopis 
- pokud není klasifikace z příslušných ročníků (u žáků, kteří jsou nyní v 9. ročníku známky z ročníku 7. a 8. za obě 

pololetí) na přihlášce ověřena základní školou, ve které uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku, musí 
být součástí přihlášky ověřené kopie vysvědčení z posledních dvou ročníků, ve které uchazeč splnil nebo plní 
povinnou školní docházku 

 

 


